

**SPRAWOZDANIE ZARZĄDU GREMI MEDIA S.A.  
Z DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI W I PÓŁROCZU 2013 R.**

**KRAKÓW, 22 SIERPNIA 2013 ROKU**

## SPIS TREŚCI

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                |    |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 1.  | CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI EMITENTA.....                                                                                                                                                                                                                     | 4  |
| 3.  | WYNIKI FINANSOWE ORAZ CZYNNIKI, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE PRZEZ EMITENTA WYNIKI W PERSPEKTYWIE KOLEJNEGO KWARTAŁU .....                                                                                                                             | 9  |
| 4.  | WSKAZANIE SKUTKÓW ZMIAN W STRUKTURZE JEDNOSTKI GOSPODARCZEJ, W TYM W WYNIKU POŁĄCZENIA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH, PRZEJĘCIA LUB SPRZEDAŻY JEDNOSTEK GRUPY KAPITAŁOWEJ, I INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWEJ, PODZIAŁU, RESTRUKTURYZACJI I ZANIECHANIA DZIAŁALNOŚCI ..... | 11 |
| 5.  | INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIAN ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB AKTYWÓW WARUNKOWYCH, KTÓRE NASTĄPIŁY OD CZASU ZAKOŃCZENIA OSTATNIEGO ROKU OBROTOWEGO.....                                                                                                                | 11 |
| 6.  | STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW FINANSOWYCH .....                                                                                                                                                 | 11 |
| 7.  | AKCJONARIUSZE POSIADAJĄCY CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ LICZBY GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU AKCJONARIUSZY EMITENTA.....                                                                                                                                              | 11 |
| 8.  | AKCJE EMITENTA POSIADANE PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE EMITENTA .....                                                                                                                                                                                 | 12 |
| 9.  | WYKAZ POSTĘPOWAŃ, KTÓRYCH STRONĄ JEST EMITENT I KTÓRYCH WARTOŚĆ STANOWI CO NAJMNIEJ 10% KAPITAŁÓW WŁASNYCH EMITENTA.....                                                                                                                                       | 12 |
| 10. | INFORMACJE O ZAWARCIU PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOSTKĘ OD NIEGO ZALEŻNĄ TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI .....                                                                                                                                                  | 12 |
| 11. | INFORMACJE O UDZIELENIU PRZEZ EMITENTA LUB SPÓŁKĘ GRUPY KAPITAŁOWEJ PORĘCZEŃ KREDYTÓW LUB POŻYCZEK LUB UDZIELENIU GWARANCJI.....                                                                                                                               | 13 |
| 12. | INNE INFORMACJE, ISTOTNE DLA OCENY SYTUACJI EMITENTA.....                                                                                                                                                                                                      | 14 |

13. OPIS ISTOTNYCH CZYNNIKÓW RYZYKA I ZAGROŻEŃ, Z  
OKREŚLENIEM W JAKIM STOPNIU EMITENT JEST NA NIE NARAŻONY..14

14. INFORMACJE NA TEMAT ZASAD SPORZĄDZANIA  
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA PÓŁROCZE ZAKOŃCZONE 30  
CZERWCA 2013 ROKU .....15

## **1. Charakterystyka działalności Emitenta.**

### **1.1. Charakterystyka działalności**

Spółka została utworzona 21 marca 1996 roku.

W I kwartale 2013 roku Spółka zmieniła nazwę z dotychczasowej Gremi Solution S.A. na Gremi Media S.A. (GM S.A.), na mocy postanowienia Sądu Rejonowego Katowice - Wschód w Katowicach, VIII Wydziału Gospodarczego KRS wydanego w dniu 9 stycznia 2013 roku. Uchwała dotycząca zmiany nazwy Spółki została podjęta na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu 27 listopada 2012 roku.

Podstawowym przedmiotem działania Gremi Media S.A. są usługi materialne i niematerialne, a w szczególności:

- pozostałe pośrednictwo pieniężne, gdzie indziej niesklasyfikowane,
- pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana,
- pozostałe formy udzielania kredytów,
- działalność związana z zarządzaniem funduszami,
- zarządzanie rynkami finansowymi,
- działalność holdingów finansowych,
- pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe,
- pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania.

Od 2006 roku działalność Spółki polegająca na świadczeniu usług faktoringowych została poszerzona o inne produkty finansowe.

Perspektywy rozwoju Emitenta zostały szerzej opisane w pkt. 2.2 niniejszego Sprawozdania.

## **2. Istotne zdarzenia w Spółce w I półroczu 2013 roku oraz po dacie bilansowej**

### **2.1 Istotne zdarzenia w Spółce w I półroczu 2013 roku**

1. W dniu 2 stycznia 2013 roku Gremi Media S.A. zawarła porozumienie z Wydawnictwem Przekrój Sp. z o.o. w przedmiocie przesunięcia terminu spłaty wierzytelności, którą Spółka nabyła w ramach umowy zawartej z KCI Parkiem Technologicznym Rybitwy Sp. z o.o., opisanej w raporcie bieżącym nr 38/2012. Na mocy porozumienia termin spłaty wierzytelności przypadającej do spłaty na dzień 31 grudnia 2012 roku został przedłużony do dnia 20 grudnia 2013 roku.
2. W dniu 18 stycznia do Spółki wpłynęło postanowienie Sądu Rejonowego Katowice - Wschód w Katowicach, VIII Wydziału Gospodarczego KRS z dnia 9 stycznia 2013 roku, w przedmiocie zarejestrowania zmian §1 oraz § 2 Statutu Spółki, uchwalonych na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu wznowionym po przerwie w obradach w dniu 27 listopada 2012 roku. Zgodnie z zarejestrowanymi zmianami uległa zmianie nazwa Emitenta na "Gremi Media" S.A. oraz siedziba na miasto Kraków.

3. W dniu 17 stycznia 2013 roku Spółka zawarła z Ewą i Michałem małżonkami Mieszczanin umowę sprzedaży należącego do Spółki prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Mysłowicach przy ulicy Modrzewskiego nr 42.
4. W dniu 29 stycznia 2013 roku został podpisany aneks do umowy pożyczki z dnia 29 sierpnia 2012 roku udzielonej spółce Trinity Management Sp. z o.o. przez Gremi Media S.A. na kwotę 400 tys. zł. Termin spłaty został przesunięty na 20 grudnia 2013 roku.
5. W dniu 4 lutego 2013 roku do Spółki wpłynęło postanowienie Sądu Rejonowego Katowice Wschód w Katowicach, VIII Wydziału Gospodarczego KRS z dnia 28 stycznia 2013 roku, w przedmiocie wpisania w Rejestrze Przedsiębiorców zmiany § 7 Statutu, uchwalonej na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu w dniu 29 czerwca 2012 roku, polegającej na obniżeniu kapitału zakładowego z kwoty 49.609.460,00 zł (słownie: czterdzieści dziewięć milionów sześćset dziewięć tysięcy czterysta sześćdziesiąt złotych) do kwoty 10.914.081,20 zł (słownie: dziesięć milionów dziewięćset czternaście tysięcy osiemdziesiąt jeden złotych dwadzieścia groszy) poprzez zmniejszenie wartości nominalnej jednej akcji z kwoty 10 zł (słownie: dziesięć złotych) do kwoty 2,20 zł (słownie: dwa złote dwadzieścia groszy).
6. W dniu 25 lutego 2013 roku wartość umów zawartych z Panem Grzegorzem Hajdarowiczem prowadzącym działalność pod firmą GREMI oraz jego podmiotami zależnymi wyniosła 5 364 tys. zł tj. przekroczyła próg umowy znaczącej (10% kapitałów własnych Emitenta). Umową o najwyższej wartości jest umowa przelewu wierzytelności z dnia 11 lipca 2012 r. zawarta pomiędzy Emitentem, a Presspublica Sp. z o.o. w przedmiocie przelewu wierzytelności przysługujących Presspublica Sp. z o.o. względem Wydawnictwa Przekrój Sp. z o.o. w wysokości 3.015. tys. zł wraz z wszelkimi prawami, w szczególności z prawem do naliczania odsetek. Cena za w/w wierzytelności wyniosła 2 642 tys. zł. Terminy zapłaty powyższych wierzytelności przypadają na 20 grudnia 2013 roku. Umowa została zawarta na warunkach powszechnie obowiązujących dla tego typu umów, nie zawiera postanowień dotyczących kar umownych, nie została zawarta z zastrzeżeniem warunku.
7. W dniu 26 lutego 2013 roku Gremi Media S.A. udzieliła pożyczki w kwocie 700 tys. zł Gremi Sp. z o.o. Termin spłaty ustalono na 26 lutego 2014 roku.
8. W dniu 2 kwietnia 2013 roku został podpisany aneks do umowy pożyczki z dnia 30 marca 2013 roku udzielonej Jupiter NFI S.A. przez Gremi Media S.A. na kwotę 1.600 tys. zł. Termin spłaty pożyczki został przesunięty na 30 marca 2014 roku.
9. W dniu 3 kwietnia 2013 roku Gremi Media S.A. udzieliła pożyczki w kwocie 950 tys. zł spółce KCI Development Sp. z o.o. - Wrocławska – spółka komandytowa. Termin spłaty ustalono na 31 styczeń 2014 roku, przy czym spłaty następować będą w ratach.
10. W dniu 25 kwietnia 2013 roku Rada Nadzorcza Spółki dokonała zmian w Zarządzie Spółki. Zmiany te opisane są w pkt. 2.4.
11. W dniu 26 kwietnia Zarząd zwołał na 29 maja 2013 roku ZWZA Emitenta.

12. W dniu 28 maja 2013 roku zawarła z PKO Obligacji FIO, PEKAO Obligacji Długoterminowych FIO, PKO Skarbowy FIO oraz PKO Parasolowy FIO (Fundusze) dwie Umowy zobowiązujące sprzedaży obligacji. Przedmiotem Pierwszej Umowy jest zobowiązanie Spółki do zakupu od Funduszy łącznie 5.000 obligacji serii F wyemitowanych przez Jupiter NFI SA o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda, natomiast Fundusze zobowiązały się do sprzedaży tych obligacji Spółce. Ponadto w umowie tej Spółka zobowiązała się sprzedać Funduszom 5.000 obligacji serii G wyemitowanych przez Jupiter NFI SA o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda a Fundusze zobowiązały się do zakupu tych obligacji. Sprzedaż tych obligacji nastąpi za pośrednictwem Domu Maklerskiego IDM SA zgodnie z zawartą z tym Domem Maklerskim umową przez Spółkę oraz Fundusze.
13. W dniu 29 maja 2013 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie dokonało zmian w składzie Rady Nadzorczej Spółki. ZWZ odwołało z Rady Nadzorczej Panią Zofię Hajdarowicz oraz Pana Michała Golicza oraz powołało w skład Rady Nadzorczej Pana Marka Dworaka. Jednocześnie Jupiter NFI SA, na mocy złożonego oświadczenia, działając na podstawie art. 14 ust. 2 Statutu Spółki wykonując osobiste uprawnienia, powołała w skład Rady Nadzorczej Pana Kazimierza Hajdarowicza.
14. W dniu 27 czerwca 2013 roku Pan Grzegorz Hajdarowicz, pełniący funkcję Prezesa Zarządu, złożył rezygnację z pełnionej funkcji oraz z udziału w Zarządzie Spółki z dniem 30 czerwca 2013 roku. Również w dniu 27 czerwca 2013 roku, w związku ze złożoną rezygnacją przez Pana Grzegorza Hajdarowicza, Jupiter NFI SA z siedzibą w Krakowie złożył w Spółce pisemne oświadczenie, iż działając na podstawie § 17 ust. 3 pkt. (a) oraz § 17 ust. 4 Statutu Spółki i wykonując osobiste uprawnienie do powołania Prezesa Zarządu Spółki, powołuje z dniem 1 lipca 2013 roku na funkcję Prezesa Zarządu Gremi Media SA Pana Artura Łopuszko.
15. W dniu 1 lipca 2013 roku pomiędzy Gremi Media S.A. i Gremi Sp. z o.o. zostało podpisane Porozumienie rozliczeniowe, w którym strony ustaliły, iż w wykonaniu obowiązku wykupu 7 weksli inwestycyjnych, emitent, tj. Gremi Sp. z o.o. wręczy Gremi Media S.A. weksel o wartości 920 tys. zł wystawiony w dniu 1 lipca 2013 roku, na podstawie którego emitent zobowiązał się do wypłaty sumy wekslowej wraz z odsetkami ustalonymi na warunkach rynkowych w 30 dni po okazaniu, ale nie wcześniej niż 1 grudnia 2013 roku.
16. W dniu 1 sierpnia 2013 roku nastąpił przedterminowy wykup 555 szt. obligacji serii F Jupiter S.A.
17. W dniu 2 sierpnia 2013 roku w związku z przedterminowym wykupem obligacji serii F Jupiter S.A. Gremi Media S.A. otrzymała zwrot świadczeń z 5.000 szt. obligacji serii F od PKO Obligacji FIO, PEKAO Obligacji Długoterminowych FIO, PKO Skarbowy FIO oraz PKO Parasolowy FIO, z którymi to Funduszami Spółka zawarła w dniu 28 maja 2013 roku drugą Umowę zobowiązującą sprzedaży obligacji opisaną szerzej w punkcie 19 Sprawozdania finansowego za I półrocze 2013 roku.

18. W dniu 5 sierpnia 2013 roku Gremi Media S.A. za pośrednictwem Domu Maklerskiego IDM S.A. nabyła 5.000 szt. obligacji serii G Jupiter S.A.
19. W dniu 8 sierpnia 2013 roku Gremi Media S.A. za pośrednictwem Domu Maklerskiego IDM S.A. sprzedała 1.587 szt. obligacji serii G Jupiter S.A.
20. W dniu 8 sierpnia 2013 roku Spółka otrzymała z Sądu Okręgowego w Krakowie odpis pozwu o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie przeznaczenia zysku netto za rok obrotowy 2012. Pozew złożyli akcjonariusze Spółki: Projekt 28 Spółka z o.o. z siedzibą w Czeladzi: Piotr Szczęsny zamieszkały w Krakowie oraz Radosław Kędziora zamieszkały w Olszynie. Spółka w wymaganym terminie złożyła odpowiedź na pozew.

## **2.2 Założenia do nowych obszarów rozwoju**

W maju 2012 roku poprzedni Zarząd Spółki przedstawił założenia do nowych obszarów rozwoju Spółki, które zakładają zwiększenie dywersyfikacji działalności poprzez zaangażowanie Spółki w podmioty powiązane z rynkiem mediów.

W opinii Zarządu, z uwagi na ryzyko związane z działalnością inwestycyjną w projekty rynku usług finansowych wynikające m.in. z sytuacji makroekonomicznej i związanego z tym brakiem perspektyw stabilizacji sytuacji finansowej oraz trudności w pozyskaniu ze źródeł zewnętrznych (m.in. poprzez emisję obligacji, kredytu) znacznych środków finansowych zapewniających i umożliwiających prowadzenie działalności finansowej na szeroką skalę, koncentracja tylko i wyłącznie na finansowym segmencie działalności w dłuższej perspektywie nie zapewni dynamicznego rozwoju Spółki co jednocześnie wymaga określenia dla Gremi Media S.A. dodatkowych kierunków działania i nowych inwestycji, dających podstawy do wzrostu wartości spółki dla jej akcjonariuszy.

Realizując przyjęte założenia w dniu 27 listopada 2012 roku NWZ Spółki przyjęło uchwałę w sprawie zamiany nazwy Spółki na GREMI MEDIA S.A, która została zarejestrowana przez KRS 9 stycznia 2013 roku co zostało opisane w raporcie bieżącym nr 2/2013 z dnia 18 stycznia 2013 roku.. Od maja 2013 roku Prezesem Spółki został kolejno Pan Grzegorz Hajdarowicz, a od 1 lipca Pan Artur Łopuszko ściśle związany z medialną częścią Grupy Gremi. Podjęte działania zmierzają do zintensyfikowania prac kompatybilnych z projektami medialnymi.

W celu zwiększenia dywersyfikacji działalności Spółka planuje rozwijać koncepcje i prace nad rozwojem produktów, które mogą współgrać z projektami medialnymi realizowanymi przez Grupę Gremi. W ramach tych działań Spółka nie wyklucza emisji nowych akcji.

Powyższe działania powinny w kilkuletniej perspektywie pomóc współtworzyć nową, zaawansowaną technologicznie grupę, która zamierza dzięki swojej wizji przyszłości, wykorzystywać i upowszechniać najnowsze rozwiązania technologiczne.

W kolejnych miesiącach Spółka planuje również dalszą współpracę ze spółkami Grupy GREMI.

### **2.3 Zmiany w Statucie Spółki**

W dniu 25 kwietnia 2013 roku Rada Nadzorcza przyjęła jednolity tekst statutu Spółki.

### **2.4 Zmiany w składzie Zarządu oraz Rady Nadzorczej Emitenta w I półroczu 2013 roku**

Na dzień 1 stycznia 2013 roku skład Zarządu Spółki przedstawiał się następująco:

Prezes Zarządu – Barbara Kofin

Wiceprezes Zarządu – Ewa Machnik-Ochala

W dniu 25 kwietnia 2013 roku Pani Barbara Kofin pełniąca funkcję Prezesa Zarządu i Pani Ewa Machnik-Ochala pełniąca funkcję Wiceprezesa Zarządu złożyły Radzie Nadzorczej Spółki rezygnacje z udziału w Zarządzie oraz z pełnionych funkcji z dniem 30 kwietnia 2013 roku.

Jednocześnie w dniu 25 kwietnia 2013 roku w związku z uzyskaniem informacji, iż Pani Barbara Kofin złożyła rezygnację z dniem 30 kwietnia 2013 roku z funkcji Prezesa Zarządu (oraz członka Zarządu) spółki Gremi Media S.A., Jupiter Narodowy Fundusz Inwestycyjny Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie złożył oświadczenie, iż działając na podstawie § 17 ust. 3 pkt. (a) oraz § 17 ust. 4 Statutu Gremi Media S.A. i wykonując osobiste uprawnienie do powołania Prezesa Zarządu tej spółki, powołał z dniem 1 maja 2013 roku na funkcję Prezesa Zarządu Gremi Media S.A. Pana Grzegorza Hajdarowicza.

W związku ze złożoną przez Panią Ewę Machnik-Ochala rezygnacją, w dniu 25 kwietnia 2013 roku Rada Nadzorcza postanowiła powołać z dniem 1 maja 2013 roku na funkcję Wiceprezesa Zarządu Panią Agatę Kalińską.

Od dnia 1 maja 2013 roku do dnia 30 czerwca skład Zarządu Spółki był następujący:

1. Prezes Zarządu - Grzegorz Hajdarowicz
2. Wiceprezes Zarządu - Agata Kalińska

Na dzień 1 stycznia 2013 roku skład Rady Nadzorczej przedstawiał się następująco:

1. Przewodnicząca Rady Nadzorczej – Dorota Hajdarowicz
2. Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej – Michał Golicz
3. Członek Rady Nadzorczej – Zofia Hajdarowicz
4. Członek Rady Nadzorczej – Jarosław Knap
5. Członek Rady Nadzorczej – Bogusław Szwedo

Zwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 29 maja 2013 roku dokonało zmian w składzie Rady Nadzorczej Spółki. ZWZ odwołało z Rady Nadzorczej Panią Zofię Hajdarowicz oraz Pana Michała Golicza oraz powołało w skład Rady Nadzorczej Pana Marka Dworaka.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania skład Rady Nadzorczej przedstawia się następująco:



1. Przewodnicząca Rady Nadzorczej – Dorota Hajdarowicz
2. Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej – Jarosław Knap
3. Członek Rady Nadzorczej – Kazimierz Hajdarowicz
4. Członek Rady Nadzorczej – Marek Dworak
5. Członek Rady Nadzorczej – Bogusław Szwedo

### 3. Wyniki finansowe oraz czynniki, które będą miały wpływ na osiągnięte przez Emitenta wyniki w perspektywie kolejnego kwartału

#### Podstawowe wskaźniki finansowe

|                                                                                                                    | I półrocze<br>2013 | I półrocze<br>2012 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Rentowność kapitału własnego (ROE)</b><br>wynik finansowy netto/kapitał własny                                  | 2,55%              | 17,09%             |
| <b>Wskaźnik płynności bieżącej (current ratio)</b><br>aktywa bieżące/zobowiązania bieżące                          | 380,36             | 145,92             |
| <b>Wskaźnik ogólnego zadłużenia</b><br>zobowiązania ogółem/aktywa ogółem                                           | 0,002              | 0,005              |
| <b>Wskaźnik rentowności na aktywach (ROA)</b><br>wynik finansowy netto/aktywa ogółem                               | 2,55%              | 17,01%             |
| <b>Trwałość struktury finansowania</b><br>(kapitał własny + rezerwy i zobowiązania<br>długoterminowe)/suma pasywów | 99,80%             | 99,53%             |

|                                         |                  | GREMI MEDIA S.A. |                 |
|-----------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
|                                         |                  | I półrocze 2013  | I półrocze 2012 |
| <b>Przychody ze sprzedaży</b>           | <b>w tys. zł</b> | <b>2 433</b>     | <b>3 144</b>    |
| <b>Wynik finansowy netto</b>            | <b>w tys. zł</b> | <b>1 262</b>     | <b>7 868</b>    |
| <b>Kapitał własny</b>                   | <b>w tys. zł</b> | <b>49 465</b>    | <b>46 033</b>   |
| <b>Krótkoterminowe aktywa finansowe</b> | <b>w tys. zł</b> | <b>35 927</b>    | <b>31 810</b>   |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>     | <b>w tys. zł</b> | <b>95</b>        | <b>218</b>      |
| <b>Aktywa ogółem, w tym</b>             | <b>w tys. zł</b> | <b>49 560</b>    | <b>46 251</b>   |
| <i>Aktywa trwałe</i>                    | <i>w tys. zł</i> | <i>13 426</i>    | <i>14 441</i>   |
| <i>Aktywa obrotowe</i>                  | <i>w tys. zł</i> | <i>36 134</i>    | <i>31 810</i>   |

Przychody uzyskane przez Spółkę z tytułu sprzedaży w pierwszym półroczu 2013 roku wyniosły 2.433 tys. zł.

Spółka osiągnęła w pierwszym półroczu 2013 roku dodatni wynik finansowy netto w wysokości 1.262 tys. zł. W przypadku aktywów finansowych odpisy aktualizujące ukształtowały się na poziomie 4.015 tys. zł.

Kapitał własny na dzień 30 czerwca 2013 roku wyniósł 49.465 tys. zł.

Suma bilansowa Spółki na dzień 30 czerwca 2013 roku wyniosła 49.560 tys. zł. Wartość krótkoterminowych aktywów obrotowych w pierwszym półroczu 2013 roku wyniosła 35.927 tys. zł. Zobowiązania krótkoterminowe Spółki w pierwszym półroczu 2013 roku wynosiły 95 tys. zł. Udział aktywów trwałych w aktywach ogółem na 30 czerwca 2013 roku wyniósł 27,09 %

Jednym z głównych planów rozwoju Gremi Media S.A. prezentowanym w ostatnich sprawozdaniach finansowych był rozwój działalności w obszarze udzielania krótkoterminowego finansowania pomostowego, z którego przychody gwarantowałyby rozwój w dłuższej perspektywie oraz pozwalały na lokowanie powstałych nadwyżek finansowych w segmencie wierzytelności sekurytyzowanych.

Podstawą tak przyjętych planów rozwoju było przede wszystkim pozyskanie finansowania zewnętrznego ze środków pochodzących z tytułu emisji obligacji zabezpieczonych. Planowana emisja miała umożliwić i zapewnić prowadzenie działalności finansowej na szeroką skalę gwarantującej uzyskanie satysfakcjonującej pozycji na rynku finansowym.

Z uwagi na :

- ryzyko związane z działalnością inwestycyjną w projekty rynku usług finansowych wynikające m.in. z sytuacji makroekonomicznej i związanego z tym brakiem perspektyw stabilizacji sytuacji finansowej,
- trudności w pozyskaniu ze źródeł zewnętrznych ( m.in. poprzez emisję obligacji, kredytu) znacznych środków finansowych zapewniających i umożliwiających prowadzenie działalności finansowej na szeroką skalę w obszarze udzielania krótkoterminowego finansowania pomostowego, gwarantującego uzyskanie satysfakcjonującej pozycji na rynku finansowym, które to trudności są związane m.in. z brakiem możliwości pozyskania zabezpieczeń pod planowaną emisję obligacji jak też z brakiem możliwości zagwarantowania stabilnego modelu kształtowania kosztów takiego finansowania zewnętrznego wobec obecnej sytuacji makroekonomicznej.

koncentracja działalności Gremi Media S.A. tylko i wyłącznie na finansowym segmencie działalności w dłuższej perspektywie nie zapewni dynamicznego rozwoju Spółki oraz jednocześnie wymagała określenia dla Gremi Media S.A. dodatkowych nowych, perspektywicznych kierunków działania i nowych inwestycji, dających podstawy do wzrostu wartości spółki dla jej akcjonariuszy.

Spółka od kilku miesięcy wspólnie z podmiotami z Grupy Gremi angażuje się w inwestycje w podmioty realizujące projekty na rynku medialnym (nie wykluczając emisji nowych akcji w celu dokonania przejęć w tym segmencie), a także prowadzić działania polegające na konsolidacji rynku poprzez akwizycje mediów.

Powyższe działania powinny w kilkuletniej perspektywie stworzyć nową, zaawansowaną technologicznie grupę, która dzięki swojej wizji przyszłości, wykorzystaniu i upowszechnieniu najnowszych rozwiązań technologicznych ma realne szanse dołączyć do grona liderów rynku medialnego, przyczyniając się do jego rozwoju, a także do znaczącego wzrostu wartości akcji dla jej właścicieli.

Na obecnym etapie działania Spółki koncentrują się na nabywaniu aktywów (wierzytelności oraz udziałów) podmiotów realizujących projekty medialne w ramach Grupy Gremi z docelowym

zamiarem stworzenia wspólnie w ramach Grupy Gremi w przyszłości nowoczesnego koncernu medialnego działającego w różnych segmentach operacyjnych wykorzystującego i promującego najnowsze technologie związane z Internetem.

W ocenie Zarządu nie istnieją fakty i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie dla możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę.

#### **4. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, i inwestycji długoterminowej, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności**

W I półroczu 2013 roku nie nastąpiły zmiany w strukturze Spółki w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej i inwestycji długoterminowej, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

#### **5. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego**

Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych zostały opisane w śródrocznym sprawozdaniu finansowym za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku w dodatkowej nocy objaśniającej nr 19 do sprawozdania.

#### **6. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników finansowych**

Emitent nie publikuje prognoz wyników finansowych.

#### **7. Akcjonariusze posiadający co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Emitenta**

W I półroczu 2013 roku nie miały miejsca zmiany w strukturze akcjonariatu Spółki.

Wykaz akcjonariuszy Spółki posiadających wg stanu na dzień sporządzenia niniejszego Sprawozdania, co najmniej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu przedstawia się następująco:

|                                   | Ilość akcji | Ilość głosów | Wartość nominalna akcji | Udział w kapitale podstawowym | Udział w głosach na WZ |
|-----------------------------------|-------------|--------------|-------------------------|-------------------------------|------------------------|
| JUPITER NFI S.A.                  | 80 063      | 80 063       | 800 630                 | 1,61 %                        | 1,15 %                 |
| Forum XIII Alfa Sp. z o.o.*       | 1 869 810   | 3 789 810    | 18 698 100              | 37,69 %                       | 54,76 %                |
| SAGAR Spółka z o.o. w likwidacji* | 371 556     | 371 556      | 3 715 560               | 7,49 %                        | 5,37 %                 |
| Pozostałe akcje                   | 2 639 517   | 2 679 517    | 26 395 170              | 53,21 %                       | 38,72 %                |
| Razem                             | 4 960 946   | 6 920 946    | 49 609 460              | 100,00 %                      | 100,00 %               |

\* spółki zależne od Jupiter Narodowego Funduszu Inwestycyjnego S.A. z siedzibą w Krakowie

## **8. Akcje Emitenta posiadane przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta**

Zgodnie z informacjami posiadanymi przez Emitenta Pan Grzegorz Hajdarowicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej Gremi Media S.A. wraz z podmiotami zależnymi posiada bezpośrednio i pośrednio łącznie 65.438.110 akcji Jupiter NFI S.A. stanowiących 66% kapitału zakładowego Funduszu i uprawniających do takiej samej ilości głosów na walnym zgromadzeniu.

Jako podmiot dominujący wobec Jupiter NFI S.A. Pan Grzegorz Hajdarowicz posiada pośrednio poprzez spółki pośrednio od siebie zależne: Forum XIII ALFA sp. z o.o., SAGAR sp. z o.o. oraz Fundusz łącznie 2.321.429 akcji Gremi Media S.A., stanowiących 46,79% w kapitale zakładowym Spółki oraz uprawniających do 4.241.429 głosów na Walnym Zgromadzeniu, stanowiących 61,28 % wszystkich głosów.

## **9. Wykaz postępowań, których stroną jest Emitent i których wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta**

### **9.1. Postępowania, których wartość każdego z nich stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta**

Spółka nie jest stroną żadnego postępowania, którego wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

### **9.2. Postępowania, których łączna wartość stanowi, co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta:**

Na dzień sporządzenia niniejszego Sprawozdania, Emitent jest stroną innych postępowań łącznie stanowiących 4.260.621,30 złotych tj. w kwocie stanowiącej poniżej 10 % kapitałów własnych Emitenta.

## **10. Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną transakcji z podmiotami powiązanymi**

W poniższej tabeli przedstawione zostały transakcje z podmiotami powiązanymi, transakcje te zawierane są na warunkach rynkowych.:

| Podmiot powiązany                                          | Przychody od podmiotów powiązanych |                | Koszty z tytułu utraty wartości |                | Zakupy od podmiotów powiązanych |                | Należności od podmiotów powiązanych (w tym: pożyczki, papiery wartościowe, należności z tytułu dostaw i usług, pozostałe należności) |                | Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych |                |
|------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|---------------------------------|----------------|---------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------|----------------|
|                                                            | 01-06.<br>2013                     | 01-06.<br>2012 | 01-06.<br>2013                  | 01-06.<br>2012 | 01-06.<br>2013                  | 01-06.<br>2012 | 30.06.<br>2013                                                                                                                       | 30.06.<br>2012 | 30.06.<br>2013                           | 30.06.<br>2012 |
| <b>Jednostka dominująca Spółki</b>                         | -                                  | <b>1 351</b>   | -                               | -              | -                               | -              | -                                                                                                                                    | -              | -                                        | -              |
| <i>Forum XIII Alfa Sp. z o.o.</i>                          | -                                  | 1 351          | -                               | -              | -                               | -              | -                                                                                                                                    | -              | -                                        | -              |
| <b>Podmioty o znaczącym wpływie na Spółkę</b>              | -                                  | -              | -                               | -              | -                               | -              | -                                                                                                                                    | -              | -                                        | -              |
| <b>Jednostki zależne</b>                                   | -                                  | <b>1</b>       | -                               | -              | -                               | -              | -                                                                                                                                    | -              | -                                        | -              |
| <i>Eurofaktor Cash Solution Sp. z o.o.</i>                 | -                                  | 1              | -                               | -              | -                               | -              | -                                                                                                                                    | -              | -                                        | -              |
| <b>Inne jednostki powiązane</b>                            | <b>2 547</b>                       | <b>1 941</b>   | -                               | -              | <b>240</b>                      | <b>189</b>     | <b>45 565</b>                                                                                                                        | <b>36 414</b>  | <b>52</b>                                | <b>41</b>      |
| <i>KCI Łobzów Sp. z o.o.</i>                               | 1 213                              | 1 288          | -                               | -              | -                               | -              | 20 581                                                                                                                               | 18 095         | -                                        | -              |
| <i>GREMI Grzegorz Hajdarowicz</i>                          | -                                  | -              | -                               | -              | 229                             | 166            | -                                                                                                                                    | -              | 52                                       | 41             |
| <i>Jupiter NFI S.A.</i>                                    | 693                                | 440            | -                               | -              | -                               | -              | 10 498                                                                                                                               | 14 504         | -                                        | -              |
| <i>Forum XIII Delta Sp. z o.o. Forum XIII Gamma S.K.A.</i> | 4                                  | 4              | -                               | -              | -                               | -              | 50                                                                                                                                   | 48             | -                                        | -              |
| <i>KCI S.A.</i>                                            | 30                                 | 30             | -                               | -              | -                               | -              | 24                                                                                                                                   | 6              | -                                        | -              |
| <i>Wydawnictwo Przekrój Sp. z o.o.</i>                     | 312                                | 132            | -                               | -              | -                               | -              | 6 501                                                                                                                                | 2 905          | -                                        | -              |
| <i>Trinity Management Sp. z o.o.</i>                       | 24                                 | 30             | -                               | -              | -                               | -              | 457                                                                                                                                  | 37             | -                                        | -              |
| <i>Gremi Sp. z o.o.</i>                                    | 267                                | 9              | -                               | -              | -                               | -              | 7 015                                                                                                                                | 809            | -                                        | -              |
| <i>KCI Development Sp. z o.o. Wrocławska S.K.A.</i>        | 26                                 | -              | -                               | -              | -                               | -              | 896                                                                                                                                  | -              | -                                        | -              |
| <i>Pozostałe jednostki powiązane</i>                       | 2                                  | 8              | -                               | -              | 11                              | 23             | -                                                                                                                                    | 10             | -                                        | -              |

## 11. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub spółkę Grupy Kapitałowej poręczeń kredytów lub pożyczek lub udzieleniu gwarancji

W dniu 30 listopada 2011 roku Gremi Media S.A. odpłatnie poręczyła osobie fizycznej pożyczkę do kwoty 1.000.000 złotych, z terminem obowiązywania umowy do dnia 1 marca 2013 roku. Poręczenie wygasło w związku ze spłatą długu.

W dniu 19 kwietnia 2012 roku Emitent ustanowił na rzecz Obligatariuszy reprezentowanych przez Doradztwo Finansowe IDMSA.PL. – administratora blokady, autonomiczną blokadę na posiadanym 1.570.000 akcji spółki FAM Grupa Kapitałowa S.A., stanowiącą zabezpieczenie wierzytelności wynikających z obligacji serii G, wyemitowanych w dniu 13 kwietnia 2012 roku przez Jupiter Narodowy Fundusz Inwestycyjny S.A.

Jednocześnie Gremi Media S.A. oraz JUPITER NFI S.A. w dniu 19 kwietnia 2012 roku zawarły umowę, na mocy której Strony ustaliły warunki dotyczące wynagrodzenia dla Gremi Media S.A. za ustanowione w/w zabezpieczenia emisji. Wysokość wynagrodzenia została określona na warunkach rynkowych.

## **12. Inne informacje, istotne dla oceny sytuacji Emitenta**

Za wyjątkiem zdarzeń opisanych w niniejszym Sprawozdaniu nie wystąpiły inne okoliczności mogące w sposób istotny wpłynąć na pogorszenie sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej oraz wyniku finansowego Emitenta.

## **13. Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń, z określeniem w jakim stopniu Emitent jest na nie narażony**

Zdaniem Zarządu Spółki do głównych czynników ryzyka związanych z działalnością Emitenta należą:

### **Ryzyko związane z uzyskiwanymi przez Emitenta wynikami finansowymi oraz z możliwością finansowania dalszego rozwoju Emitenta**

Prowadzona przez Gremi Media S.A. działalność polegająca na świadczeniu usług finansowych jest działalnością rentowną lecz w aktualnej sytuacji Spółki prowadzoną w ograniczonym zakresie. W chwili obecnej do jednego z głównych powodów niemożności finansowania się długiem zaliczyć można brak odpowiednich zabezpieczeń dla np. emisji obligacji. W okresie przejściowym Spółka może korzystać tylko z ograniczonego finansowania ze środków własnych. Przedłużająca się powyższa sytuacja może spowodować, że dalsze funkcjonowanie i rozwój spółki w tym segmencie będzie utrudnione, a rozmiar działalności niesatysfakcjonujący.

### **Ryzyko związane z wypracowaniem i wdrożeniem nowej strategii rozwoju Spółki**

Gremi Media S.A. znajduje się na etapie tworzenia nowej strategii rozwoju. Wyniki finansowe Grupy Emitenta zależeć będą od pomyślnej realizacji działań Spółki związanych z obecnością na rynku finansowym jak również od planowanego zaangażowania działań Spółki w nowe inwestycje w podmioty realizujące projekty na rynku medialnym, charakteryzującym się również silną konkurencją dużych spółek.

### **Koncentracja ryzyka kredytowego**

Spółka zawiera transakcje z firmami o sprawdzonej pozycji finansowej i akceptowalnym dla Spółki ryzyku. Wszyscy klienci, którzy pragną korzystać z udzielanych przez Spółkę pożyczek, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu dokonywanych spłat udzielonych pożyczek oraz ustanawianym zabezpieczeniom, narażenie Spółki na ryzyko niespłacalnych należności finansowych jest nieznaczne. Maksymalna ekspozycja na to ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.

Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym zostały szczegółowo opisane w nocie 16 „Śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego Gremi Media S.A. za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku”.

### **Czynniki ryzyka związane z otoczeniem, w którym działa Emitent**

#### **Ryzyko spadku tempa wzrostu gospodarczego w Polsce**

Przychody Gremi Media S.A. są realizowane w całości na rynku krajowym, dlatego też działalność Spółki jest w dużej mierze uzależniona od sytuacji makroekonomicznej Polski, którą w chwili obecnej charakteryzuje brak stabilizacji spowodowany kryzysem na rynku światowym.

#### **Ryzyko związane z regulacjami prawnymi**

Wśród zagrożeń dla działalności Emitenta należy uwzględnić zmieniające się przepisy prawa oraz różne jego interpretacje. Ewentualne zmiany przepisów prawa w zakresie przepisów podatkowych – a w

szczególności w zakresie podatku VAT, przepisów prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, mogą zmierzać w kierunku powodującym wystąpienie negatywnych skutków dla działalności Emitenta.

#### **Ryzyko stóp procentowych**

W przypadku pozyskania przez Spółkę środków z rynku Spółce może nie udać się w całości przenieść wzrostu kosztów finansowania na przychody tj. na zawierane umowy finansujące klientów, gdyż w sytuacji wzrastających stóp procentowych zwiększa się ryzyko konieczności obniżania uzyskiwanej marży ponad stopę bazową.

W chwili obecnej Spółka nie pozyskuje środków na finansowanie działalności z rynku finansowego, w przypadku ich pozyskania ryzyko to będzie miało wpływ na przychody Spółki.

#### **Ryzyko związane z wysoką konkurencyjnością branży, w której działa Emitent**

Głównymi konkurentami Emitenta w działalności polegającej na świadczeniu usług finansowych są banki, których przewaga polega przede wszystkim na łatwiejszym dostępie do tanich źródeł finansowania oraz dużej sieci oddziałów pozwalających na ułatwiony dostęp do klienta.

Gremi Media S.A. jako podmiot niebankowy wyspecjalizowany w świadczeniu usług finansowych i zarządczych wyróżnia umiętność dostosowania oferty do indywidualnych potrzeb klienta, szybkość w podejmowaniu i realizacji decyzji oraz brak sformalizowanych procedur ograniczających proces decyzyjności.

Nowe plany Spółki zakładają zaangażowanie się Spółki w inwestycje w podmioty realizujące projekty na charakteryzującym się silną konkurencją rynku medialnym.

W związku z tym, że projekty te realizowane będą wspólne z podmiotami z Grupy Gremi, posiadającymi odpowiedni potencjał i doświadczenie a także dużą znajomość rynku powyższe ryzyko jest znacznie ograniczone.

#### **14. Informacje na temat zasad sporządzania sprawozdania finansowego za półrocze zakończone 30 czerwca 2013 roku**

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Gremi Media S.A. za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku zostało sporządzone według zasad rachunkowości opisanych w nocie nr 3 i 4 dodatkowych not objaśniających śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres 6 miesięcy zakończonego 30 czerwca 2013 roku.

**Podpisy Zarządu Gremi Media S.A. :**

**Prezes Zarządu - Artur Łopuszko**

**Wiceprezes Zarządu – Agata Kalińska**

**Kraków, 22 sierpnia 2013 roku**